
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 63272/20-12-2012 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    45
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 19-12-2012 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 19
η
 ∆εκεµβρίου 

2012, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 62398/14-12-2012 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 14-12-2012. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.              Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   «  « 

4. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.     «  « 

5. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

6. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ. ∆.Σ.      «  « 

ΑΠΟΝΤΕΣ   

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.    «  « 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

               

       ΑΠΟΦΑΣΗ –412–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 9
ο
 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού 

που αφορά την «Προµήθεια οικοδοµικών υλικών». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 62801/18-12-2012 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Σας στέλνουµε τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια 

οικοδοµικών υλικών», καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχει ως κατωτέρω: 

Α) ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΧΡΩΜΑΤΩΝ(ΚΜ 121/12) 

Στο Ίλιον σήµερα την 10η του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2012, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10:00 π. 

µ. έως 10:30 π. µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46
ο
 άρθρο της Υπουργικής 

Απόφασης 11389/1993 και τον Ν. 1797/1988 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε την αριθµό 50/09-02-2012 

και 228/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, αποτελούµενη από τους: 

1. Αλειφέρη Χρυσούλα 

2. Παππούς Χρήστος 

3. Σαγµατοπούλου Ευαγγελία 

       έχοντας υπόψη: 

α) τη µε αριθµό 59796/28-11-2012∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε σε 

µία τουλάχιστον οικονοµική εφηµερίδα, 

β) τη µε αριθµό 369/22-11-2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά 

την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών για την «Προµήθεια οικοδοµικών υλικών και χρωµάτων» και 

τον καθορισµό όρων διακήρυξης, συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της ∆ηµοπρασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

ΑΔΑ: Β4ΜΛΩΕΒ-ΟΥΓ



 2 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα µέλη 

της Επιτροπής. 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, Αγ. Νικολάου 118, Ίλιον, 

        ∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ζίτσης 45-47, Ίλιον, 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα µέλη 

της Επιτροπής. 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. – ΑΡΓΙΑΝΗΣ Β.Ο.Ε, Κολοκοτρώνη 5, Μέγαρα, 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (3) και µονογράφεται από όλα τα µέλη 

της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην διακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της δηµόσιας 

αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

       Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, Αγ. Νικολάου 118, Ίλιον, 

 

  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ * 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ∆ΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ * 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ζίτσης 45-47, Ίλιον, 

  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ- ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΩΕΒ-ΟΥΓ



 3 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. – ΑΡΓΙΑΝΗΣ Β.Ο.Ε, Κολοκοτρώνη 5, Μέγαρα, 

  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ- ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 7.2 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 7.5 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων διακήρυξης 7.10 ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ-ΟΚ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, διαπιστώσαµε:  

α) ότι ο υποψήφιος προµηθευτής ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, συµµετείχε µε 

την προσφορά του στην 2
η
 οµάδα ειδών και κατέθεσε εγγυητική επιστολή στην οποία αναγράφεται ότι 

«το ανωτέρω ποσό τηρούµε στη διάθεσή σας….µέσα σε πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες από απλή έγγραφη 

ειδοποίησή σας», ενώ σύµφωνα µε ότι αναφέρεται στην µε αρ. πρωτ. 59796/28-11-2012 διακήρυξη και  

συγκεκριµένα στο άρθρο 8.9 «..το ποσόν της εγγύησης τηρείται στην διάθεση του ∆ήµου…µέσα σε τρεις (3) 

ηµέρες από την απλή έγγραφη ειδοποίηση». 

Επιπλέον, ο παραπάνω υποψήφιος προµηθευτής δεν κατέθεσε νοµιµοποιητικά έγγραφα 

εκπροσώπησης, δηλ. καταστατικό εταιρείας και τροποποιήσεις του, σύµφωνα µε όσα αναφέρονται στην 

µε αρ. πρωτ. 59796/28-11-2012 διακήρυξη και συγκεκριµένα στο άρθρο 7.8 «µαζί µε τα προαναφερόµενα 

δικαιολογητικά χρειάζεται να προσκοµίζονται τα απαραίτητα νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης, µε 

ποινή αποκλεισµού σε αντίθετη περίπτωση». 

 β) ότι ο υποψήφιος προµηθευτής ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, συµµετείχε µε την 

προσφορά του στην 1
η
 οµάδα ειδών, κατέθεσε φάκελο προσφοράς στον οποίο υπήρχαν τα δικαιολογητικά 

µόνο σε πρωτότυπη µορφή σε αντίθεση µε όσα αναφέρονται στην µε αρ. πρωτ. 59796/28-11-2012 

διακήρυξη και συγκεκριµένα στο άρθρο 10.1 «µε ποινή να µη γίνουν αποδεκτές οι προσφορές, 

υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου….». 

Επιπλέον µέσα στον κυρίως φάκελο προσφοράς δεν υπήρχε φάκελος οικονοµικής προσφοράς, 

αλλά τα οικονοµικά στοιχεία ήταν µέσα στον κυρίως φάκελο, σε αντίθεση µε όσα αναφέρονται στην µε 

αρ. πρωτ. 59796/28-11-2012 διακήρυξη και συγκεκριµένα στο άρθρο 10.1 «τα  οικονοµικά στοιχεία της 

προσφοράς τοποθετούνται σε δύο αντίγραφα σε ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µέσα στον κυρίως φάκελο, 

µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

  γ) ο υποψήφιος προµηθευτής ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. – ΑΡΓΙΑΝΗΣ Β .Ο.Ε κατέθεσε πλήρη και 

σωστά δικαιολογητικά, σύµφωνα µε τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 7
ο
 άρθρο της διακήρυξης του 

παρόντος διαγωνισµού και το 7
ο
 άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.). 

 Σύµφωνα µε τις παραπάνω διαπιστώσεις, προτείνουµε τον αποκλεισµό των υποψήφιων 

προµηθευτών ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, και ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

από το επόµενο στάδιο του διαγωνισµού δηλαδή στην αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών ενώ 

για τον υποψήφιο προµηθευτή ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. – ΑΡΓΙΑΝΗΣ Β.Ο.Ε. ο οποίος συµµετείχε µε την 

προσφορά του και στις δύο οµάδες ειδών, προτείνουµε να συνεχίσει στο επόµενο στάδιο του παρόντος 

διαγωνισµού. 

Β) Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ(ΚΜ 121/12) 

ΑΔΑ: Β4ΜΛΩΕΒ-ΟΥΓ



 4 

Σήµερα στις 17/12/2012 και ώρα 10:00 π. µ. η επιτροπή αξιολόγησης προµηθειών, η οποία ορίσθηκε µε 

τις µε αριθµό 50/2012 και 228/1-08-2012  Αποφάσεις του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε βάση το Ν. 1797/1988 

και το 46
ο
 άρθρου της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993, συνήλθε και εξέτασε την  οικονοµική  προσφορά  

του  υποψήφιου   προµηθευτή  «ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. ΑΡΓΙΑΝΝΗΣ Β. Ο.Ε»  για τον  διαγωνισµό 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ»,   

- Ο υποψήφιος προµηθευτής«ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. ΑΡΓΙΑΝΝΗΣ Β. Ο.Ε» κατέθεσε οικονοµική 

προσφορά  αξίας 17.998,16€   

Κατά την εξέτασή της έλαβε υπόψη της: 

α) τη µε αριθµό 59796/28-11-2012   ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, 

β) τη µε αριθµό 369/26-11-2012(Α∆Α: Β45ΑΩΕΒ-Φ5∆))Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής   

Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής   του ∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης ,τεχνικών 

προδιαγραφών & καθορισµό τρόπου εκτέλεσης και όρων διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΧΡΩΜΑΤΩΝ»   

γ) το από 12/12/2012 Πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας του διαγωνισµού  που αφορά στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών και Τεχνικών προσφορών των  υποψηφίων το οποίο κοινοποιήθηκε στους 

συµµετέχοντες στης  13-12-2012   

ε) τη µε κωδικό Π121/12  σχετική µελέτη της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου, 

στ) την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και τις λοιπές νοµοθετικές διατάξεις 

σύµφωνα µε τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός προµήθειας και 

στ) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας 

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι η οικονοµική προφορά του υποψήφιου προµηθευτή «ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. 

ΑΡΓΙΑΝΝΗΣ Β. Ο.Ε », αξίας 17.998,16  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23% για το σύνολο των 

προς προµήθεια ειδών, ικανοποιούν τους όρους διακήρυξης και τις νοµοθετικές διατάξεις που 

εφαρµόζονται στην παρούσα προµήθεια. 

Συνεπώς, προτείνει η παρούσα προµήθεια να πραγµατοποιηθεί από τον υποψήφιο προµηθευτή 

«ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. ΑΡΓΙΑΝΝΗΣ Β. Ο.Ε» ο οποίος υπέβαλλε οικονοµική  προσφορά για το σύνολο των 

προς προµήθεια ειδών, αξίας 17.998,16 συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 23%, η οποία ικανοποιεί τις 

τεχνικές προδιαγραφές της µε ΚΜ 121/2012 και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προµήθειας.»  

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

 Έχουσα υπόψιν τα ανωτέρω 

 Αποφασίζει   Κατά Πλειοψηφία 

Εγκρίνει τα εισηγητικά της επιτροπής διενέργειας διαγωνισµού που αφορούν την «Προµήθεια 

οικοδοµικών υλικών», όπως αποτυπώνονται στο ανωτέρω πρακτικό και αναθέτει στην εταιρεία µε την 

επωνυµία «ΤΣΙΑΚΑΛΟΥ Κ. ΑΡΓΙΑΝΝΗΣ Β. Ο.Ε»» η οποία κατέθεσε οικονοµική προσφορά, αξίας 

17.998,16 συµπεριλαµβανοµένου του Φ. Π. Α. 23%, η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές της µε 

ΚΜ 121/2012 και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προµήθειας. 

Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο κο Νίκο Ζενέτο για την υπογραφή των σχετικών συµφωνητικών. 

Ο ∆.Σ. κος Φεγγερός έδωσε αρνητική ψήφο. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος Γ., Φεγγερός Β.,        

         Πετρόπουλος Χ., Γκιώνης Ι.                

        Θεοδωρακόπουλος Γ., Αλεβίζου Α. 

               ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: Β4ΜΛΩΕΒ-ΟΥΓ


